
SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 1 

 

     NOVOGRADIŠK I   

    GLASNIK   

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

GODINA XXV BROJ 5,    NOVA GRADIŠKA,    05. SRPANJ 2016. ISSN 0027-7932 

 AKTI VIJEĆA 

1896. 

 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi-pročišćeni tekst 

(«Narodne novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 , 19/13 i 137/15) i članka 34. stavak 1. 

podstavak 7. Statuta grada Nove Gradiške-pročišćeni tekst 

(«Novogradiški glasnik», broj 4/13), GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. sjednici održanoj 4. 

srpnja 2017., donijelo je 

 

R J E Š E N J E 

o izboru potpredsjednice 

Gradskog vijeća grada Nove Gradiške 

 

 Za potpredsjednicu Gradskog vijeća grada Nove 

Gradiške izabrana je 

 

  mr. LJILJANA LUKAČEVIĆ, spec.kl.psih. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

 

KLASA: 021-05/17-03/03 

URBROJ: 2178/16-03/02-17-4 

Nova Gradiška, 4. 7. 2017. 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

1897. 
 Na temelju članka 35. stavak 1. točka 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi-pročišćeni tekst 

(«Narodne novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 , 19/13 i 137/15) i članka 34. stavak 1. 

podstavak 10. Statuta grada Nove Gradiške-pročišćeni tekst 

(«Novogradiški glasnik», broj 4/13), GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. sjednici održanoj 4. 

srpnja 2017., donijelo je 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i članova  

Odbora za Statut Grada i Poslovnik Gradskog vijeća 

Grada Nove Gradiške 

 

 

 U Odbor za Statut Grada i Poslovnik Gradskog vijeća 

Grada Nove Gradiške izabrani su: 

 za predsjednika 

 IVAN ADŽIĆ, prof.,  

  

 za članove 

 JELENA KOVRE, mag.educ.art., 

 VESNA ĐAPIĆ, 

 ŽELJKO BEŠLIĆ, dipl.ing.šum., 

 LJILJANA PTAČNIK, prof. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

 

KLASA: 021 – 05/17 – 01/0 

URBROJ: 2178/15-03-02/2-17- 

Nova Gradiška, 4. 7. 2017. 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

 

1898. 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi-pročišćeni tekst 

(«Narodne novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 , 19/13 i 137/15) i članka 34. stavak 1. 

podstavak 10. Statuta grada Nove Gradiške-pročišćeni tekst 

(«Novogradiški glasnik», broj 4/13), GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. sjednici održanoj 4. 

srpnja  2017., donijelo je 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i članova 

Odbora za javna priznanja i nagrade Grada 

 

 U Odbora za javna priznanja i nagrade Grada izabrani 

su: 

 za predsjednika 
 

 MARIJAN RADIĆ 

 

 za članove 
 

 LJEPŠA RAKAS VUJČIĆ, dr.med. 

 VLATKO GREINER, 

 LJILJANA PTAČNIK, 

 ANTUN ŠKVORČEVIĆ. 



STRANICA 2 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

 

KLASA: 021 – 05/17 – 01/ 

URBROJ: 2178/15-03-02/2-17-2 

Nova Gradiška, 4. 7. 2017. 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

1899. 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi-pročišćeni tekst 

(«Narodne novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 , 19/13 i 137/15) i članka 34. stavak 1. 

podstavak 10. Statuta grada Nove Gradiške-pročišćeni tekst 

(«Novogradiški glasnik», broj 4/13), GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. sjednici održanoj 4. 

srpnja 2017., donijelo je 

 

 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjednika i članova 

Odbora za mjesnu samoupravu 

 

 U Odbor za mjesnu samoupravu izabrani su: 

 

 za predsjednika 

 IGOR BABIĆ, dipl.ing.građ. 

 

 za članove 

 MATEJ ZBORIL, 

 ZORAN GAZIBARIĆ, 

 mr. LJILJANA LUKAČEVIĆ,spec.kl.psih., 

 TOMISLAV BEĆIREVIĆ 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

 

KLASA: 021 – 05/17 – 01/ 

URBROJ: 2178/15-03-02/2-17-2 

Nova Gradiška, 4. 7. 2017. 

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1900. 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 3 

 

, 
v
.r

. 



STRANICA 4 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 5 

 



STRANICA 6 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 7 

 



STRANICA 8 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 9 

 



STRANICA 10 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 11 

 



STRANICA 12 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 13 

 



STRANICA 14 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 15 

 



STRANICA 16 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 17 

 



STRANICA 18 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 19 

 



STRANICA 20 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 21 

 



STRANICA 22 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 23 

 



STRANICA 24 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 25 

 



STRANICA 26 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 27 

 



STRANICA 28 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 29 

 



STRANICA 30 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 1901. 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 31 

 



STRANICA 32 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 33 

 



STRANICA 34 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 35 

 



STRANICA 36 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 37 

 



STRANICA 38 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 39 

 



STRANICA 40 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 41 

 



STRANICA 42 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 43 

 



STRANICA 44 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 45 

 



STRANICA 46 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 47 

 



STRANICA 48 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 49 

 

, 
v
.r

. 



STRANICA 50 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 51 

 



STRANICA 52 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 53 

 

1902. 

Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine", br. 26/03-pročišćeni tekst, 

82/04,110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11) i članka 34. stavak 

1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška (»Novogradiški 

glasnik«, broj 04/13) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA 

GRADIŠKA na 2. sjednici  održanoj 04.07.2017.godine, 

donijelo je  

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradiška za 

2017. godinu 

 

Članak 1. 

  . 

 Članak 3. mijenja se i glasi: 

 

„Utvrđuje se raspored sredstava komunalne naknade za 

komunalne djelatnosti kako slijedi: 

Članak 2. 

 

  Ostale odredbe Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2017. godinu ("Novogradiški glasnik", br. 

8/16), ostaju na snazi. 

 

Članak 3. 

 

 Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osam 

dana nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

  

   

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 

        

 

KLASA: 363-02/16-01/13 

URBROJ:2178/15-01-17-10          

U Novoj Gradiški, 04. srpanj 2017.  

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

1903. 

Sukladno odredbama Zakona o odgojnom obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi i na temelju članka 34. Statuta Grada 

Nova Gradiška  ("Novogradiški glasnik", broj 4/13. - pročišćeni 

tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na  

2.sjednici, održanoj  04. srpnja 2017.  donijelo je 

   

I IZMJENE I DOPUNE 

programa osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja  

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

1. Održavanje javnih površina 2.108.740,69 
2. Održavanje čistoće 1.139.935,12 
3. Održavanje groblja 51.324,19 
4. Održavanje javne rasvjete 300.000,00 

5. 
Redovno održavanje 

nerazvrstanih cesta 700.000,00 
  Ukupno komunalne djelatnosti: 4.300.000,00 

6. 
Potrošnja električne energije za 

javnu rasvjetu 920.814,73 
SVEUKUPNO 5.220.814,73 

 

Članak 1. 

 

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2017. godinu, 

Izmjenama i dopunama Programa osnovnoškolskog, 

srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada Nove Gradiška za 

2017. godinu, osiguravaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

 

 

Članak 2. 

Iznos namijenjen za sveukupnu realizaciju Programa 

osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja Grada 

Nove Gradiške za 2017. godinu od 490.000,00 kuna mijenja se i 

iznosi 630.500,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu sljedećeg dana 

nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81 

URBROJ: 2178/15-01-01-17-15 

Nova Gradiška, 4.7.2017. 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

                                                                                    

  
AKTIVNOST PLAN 

2017. 
I.  IZMJENE I 

DOPUNE 
1. Brodsko-posavska 

županija –obrazovni 

programi osnovnih i 

srednjih škola koji 

obuhvaća potpore 

osnovnoškolskom i 

srednjoškolskom 

obrazovanju za 

aktivnosti posebni 

programi škola i 

informatizacija škola 

175.000,00 175.500,00 

2. Nagrade učenicima 

osnovnih i srednjih 

škola za postignute 

uspjehe na državnim i 

međunarodnim 

natjecanjima prema 

utvrđenim kriterijima, i 

to: za osvojeno prvo 

mjesto 1.500,00 kuna, 

drugo mjesto 1.250,00 

kuna i treće mjesto 

1.000,00 kuna 

15.000,00 15.000,00 

3. 
Medicinski fakultet J. J. 

Strossmayera Osijek 200.000,00 340.000,00 

4. 
Studij robotike 100.000,00 100.000,00 

  
SVEUKUPNO 490.000,00 630.500,00 



STRANICA 54 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

 1904. 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 55 

 

, 
v
.r

. 



STRANICA 56 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

1905. 
Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

( "Novogradiški glasnik", broj 4/13 – pročišćeni tekst.) 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. 

sjednici održanoj 04. srpnja 2017.  donijelo je 

  

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške za 2017. 

godinu 

 

 

Članak 1.  

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2017. godinu,  

Izmjenama i dopunama Programa razvoja civilnog društva za 

2017. godinu, osiguravaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

 

Članak 2. 

Iznos namijenjen za sveukupnu realizaciju Programa  

razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

od 834.950,00  kuna mijenja se i iznosi 893.950,00 kuna. 

 

 

 

 

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu sljedećeg  dana 

nakon  objave u „Novogradiškom 

glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81 

URBROJ: 2178/15-01-01-17-16 

Nova Gradiška, 4.7. 2017.  

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

1906. 
Na temelju članka 48. i 76. Zakona o sportu ("Narodne novine, 

broj 71/06., 150/08., 124/10., 124/11, 86/12., 94/13.,85/15 i 

19/16 ) i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

( "Novogradiški glasnik", broj 4/13.. - pročišćeni tekst.) 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. 

sjednici, održanoj 04.srpnja 2017.  donijelo je 

   

I  I Z M J E N E  I  D O P U N E  

Programa razvoja sporta Grada Nove Gradiške za 2017. 

godinu 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u 

području sporta koji su od značenja i interesa za Grad Novu Gradišku, 

uvjeti za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog proračuna, prioriteti 

u financiranju, način financiranja, programska područja, nadzor nad 

zakonitošću rada sportskih udruga i zajednice sportskih udruga i 

raspodjela novčanih sredstava prema utvrđenim korisnicima. 

 

II AKTIVNOSTI, POSLOVI  I  DJELATNOSTI  OD  

INTERESA  ZA  GRAD 

 

Članak 2. 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna 

Grada Nova Gradiška jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti u svezi 

s: 

- poticanjem i promicanjem sporta 

- tjelesnom aktivnošću radi postizanja sportskih dostignuća 

koja se ostvaruju prema utvrđenim natjecateljskim pravilima 

- tjelesnom aktivnošću koja se provodi i organizira radi 

unapređivanja zdravog načina života djece, mladeži i 

studenata 

- organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i 

međunarodnih natjecanja 

- općom i posebnom zdravstvenom zaštitom športaša 

  
AKTIVNOST PLAN 2017.  IZMJENE I 

DOPUNE 

1. 

Djelatnost udruga 

proizašlih iz 

Domovinskog 

rata 

116. 700,00 116.700,00 

2. Djelatnost 

tehničke kulture 70.000,00 70.000,00 

3. Djelatnost udruga 

u kulturi 207.500,00 207.500,00 

4. 
Sufinanciranje 

rada socijalne 

samoposluge 
24.000,00 24.000,00 

5. 

Djelatnost udruga 

u području 

zdravstvene skrbi 

i skrbi za obitelj i 

djecu 

93.000,00 93.000,00 

6. 
Grad Nova 

Gradiška – 

prijatelj djece 
3.750,00 3.750,00 

7. 
Javno 

informiranje 

građana 
120.000,00   

159.000,00 

8. 

Kapitalni 

projekti: 

izgradnja i 

dodatna ulaganja 

na kulturnim i 

sakralnim 

objektima (Župa 

Bezgrješnog 

Začeća blažene 

djevice Marije, 

Župa Jug, 

Pravoslavna 

crkva) 

100.000,00 100.000,00 

9. 

Tekući projekt: 

25.-ta obljetnica 

Župe Kraljice 

svete Krunice 

Nova Gradiška 

0,00 20.000,00 

1

0. 

Kapitalni projekt: 

Razvoj 

infrastrukturnog 

širokopojasnog 

pristupa 

100.000,00 100.000,00 

  SVEUKUPNO 834.950,00 893.950,00 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 57 

 

- planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem 

sportskih građevina značajnih za razvoj sporta Grada 

- zapošljavanjem stručnih osoba, odnosno stručnim radom u 

športu koja je u funkciji ostvarenja javnih potreba u športu 

- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana koje su u 

funkciji unapređenja zdravlja i postizanja psihofizičke 

sposobnosti pučanstva 

- skrbi za sport i rekreaciju osoba s teškoćama u razvoju i 

osoba s invaliditetom 

- djelovanjem zajednice sportskih udruga (Saveza 

sportova) i njenih udruženih članica 

- informacijskom i izdavačkom djelatnošću 

- provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih 

projekata, elaborata i studija u funkciji razvoja sporta 

 

III UVJETI   ZA  STJECANJE PRAVA  NA FINANCIRANJE 

 

Članak 3. 

Uvjeti za stjecanje prava na sredstva iz Gradskog proračuna su opći i 

posebni. Savez  sportova i sportske udruge, da bi stekle pravo na 

financiranje iz Gradskog proračuna, moraju ispunjavati opće i 

posebne uvjete. 

 

Članak 4. 

Opći uvjeti su: 

- da je upisana u Registar udruga Republike  Hrvatske i Registar 

sportskih djelatnosti 

- pri nadležnom tijelu državne uprave Republike Hrvatske, 

- da je udružena u Savez sportova Nova Gradiška, 

- da ispunjava odredbe Zakona o sportu i Zakona o 

udrugama. 

 

Članak 5. 

Posebni uvjeti su: 

- da je udružena u sportski savez svoje sportske grane 

(nacionalni, regionalni ili područni), 

- da raspolaže odgovarajućim stručnim kadrom i sportskim 

objektima neophodnim za ostvarivanje programa, 

- da su sudionici ligaškog sustava natjecanja, odnosno 

sudionici turnirskog sustava natjecanja državne razine ili 

najmanje regionalne razine (min. 2 god. –prema 

Pravilniku o uvjetima i kriterijima za fin. PJP u sportu 

Grada Nova Gradiška.) 

 

IV PREDNOSTI U FINANCIRANJU 

 

Članak 6. 

Prednost u financiranju imaju sportske udruge koje imaju tradiciju, 

masovnost i rezultate, a na temelju utvrđenih kriterija i odluka 

Izvršnog odbora. 

U slučaju ukazane potrebe (npr. plasman pojedine udruge u viši 

stupanj natjecanja, ispadanje u niži stupanj natjecanja, prestanak 

djelovanja, neodržavanje određene programske aktivnosti i slično), 

Izvršni odbor ima pravo izvršiti unutarnju preraspodjelu pojedinih 

rashodnih stavki.  

 

V NAČIN FINANCIRANJA 

 

Članak 7. 

Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu izdvajaju se iz 

Gradskog proračuna, a prema Zakonu o sportu, čl. 76. prebacuje 

se na račun Saveza sportova Nova Gradiška, te se sa Savezom 

sportova sklapa Ugovor o namjenskoj financijskoj potpori u 

području programa javnih potreba u sportu iz sredstava 

proračuna Grada.,a sukladno financijskim mogućnostima Grada. 

Ista sredstva  raspodjeljuju se razmjerno ostvarenju financijskog 

plana na sve korisnike sredstava (članice Saveza sportova), 

primjenjujući  

 

Članak 8. 

O izvršenju programa javnih potreba iz članka 2. Savez sportova Nova 

Gradiška podnosi izvješće Gradskom vijeću obvezno jednom 

godišnje u rokovima propisanim za godišnje izvješće o izvršenju 

proračuna Grada. 

 

VI  PROGRAMSKA PODRUČJA 

Članak 9. 

A) FUNKCIONALNI PROGRAM 

1. Poticanje i promicanje sporta  

1.1  Potpore udrugama prema kriterijima (redovita 

sredstva) 

1.2    Sportske aktivnosti mladih (sredstva za mlade) 

      2.   Korištenje i održavanje sportskih građevina (nogometnih 

igrališta, sportskih dvorana, kuglane, rukometno igralište) 

      3.    Posebni i zajednički programi 

 3.1. Izbor sportaša godine 

 3.2. Školovanje stručnih osoba 

 3.3. Olimpijada dječjih vrtića 

 3.4. Priredbe za Dan grada 

  

B) ADMINISTRATIVNI PROGRAM 

1.  Bruto primanja zaposlenika 

1.1.  Bruto plaća + porezi 

 

2.   Materijalni troškovi 

C) PRIČUVA 

 

 

VII     NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

 

Članak 10. 

Nadzor nad zakonitošću rada sportskih udruga i Zajednice sportskih 

udruga te njihovih općih akata obavlja  ministarstvo i tijela državne 

uprave. 

 

 

VIII    SREDSTVA ZA PROVEDBU PROGRAMA  

 

 

Članak 11. 

 Ovim Programom utvrđuje se visina, raspored i namjena 

sredstava za provedbu Programa razvoja sporta  Grada Nove 

Gradiške  za čiju je djelatnost u Gradskom proračunu za 2017. godinu 

potrebno osigurati 

1.315.000,00  kuna  sukladno Zakona o sportu ("Narodne novine, 

broj 71/06, 150/08.,124/10.,124/11,86/12., 94/13.,85/15 i 19/16). 

 

 

Članak 12. 

Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81   

URBROJ: 2178/15-01-01-17-17  

Nova Gradiška, 4.7. 2017.  

                                      PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 



STRANICA 58 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

1907. 

 Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno 

odredbama Zakona o vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica 

lokalne uprave i samouprave, Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška 

na  2. sjednici, održanoj 04. srpnja 2017. godine, donijelo je 

 

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

organiziranja i provođenja  zaštite i spašavanja Grada Nove 

Gradiške 

za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2017. godinu,  

Izmjenama i dopunama Programa organiziranja i provođenja 

zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiška za 2017. godinu, 

osiguravaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

 

Članak 2. 

 

Iznos namijenjen za sveukupnu realizaciju Programa 

organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja Grada Nove 

Gradiške za 2017. godine u iznosu od  391.000,00 kuna 

mijenja se i iznosi 391.200,00 kuna.  

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

sljedećeg  dana nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81   

URBROJ: 2178/15-01-01-17-18    

Nova Gradiška, 4.7. 2017.  

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

1908. 

 Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 

("Novogradiški glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno 

Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica 

lokalne uprave i samouprave, Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 

2. sjednici održanoj 04. srpnja 2017. godine, donijelo je 

 

 

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

  javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i 

preventivi  

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2017. godinu,  

Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u području 

dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi Grada Nove Gradiške 

za 2017. godinu, osiguravaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

Članak 2. 

 

Iznos namijenjen za sveukupnu realizaciju Programa 

javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i 

preventivi Grada Nove Gradiške za 2017. godinu od 48.000,00 

kuna mijenja se i iznosi 28.000,00 kuna.  

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu sljedećeg dana 

nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81 

URBROJ: 2178/15-01-01-17-20 

Nova Gradiška, 4.7. 2017. 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

1909. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama 

Zakona o socijalnoj skrbi  te Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o financiranju jedinica lokalne uprave i samouprave,Gradsko 

vijeće Grada Nova Gradiška na 2.sjednici održanoj 04. srpnja  

2017 .godine, donijelo je 

 

 

 I IZMJENE I DOPUNE 

 programa  javnih potreba u području socijalne skrbi  

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

 

  
AKTIVNOST PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 
1. 

VZG NOVA 

GRADIŠKA 142.500,00 134.700,00 

2. KAPITALNI 

PROJEKT: 

OBNOVA 

VOZNOG 

PARKA 

215.000,00 215.000,00 

3. AKTIVNOST: 

CIVILNA 

ZAŠTITA 
23.500,00 31.500,00 

4. AKTIVNOST: 

SUFINACIRANJ

E GORSKE 

SLUŽBE 

SPAŠAVANJA 

10.000,00 10.000,00 

  
SVEUKUPNO 391.000,00 391.200,00 

  
AKTIVNOST PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 
1. 

Poslovi deratizacije i 

dezinsekcije 40.000,00 20.000,00 

2. Prevencija 

kriminaliteta i 

ovisnosti 
8.000,00 8.000,00 

  
SVEUKUPNO 48.000,00 28.000,00 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 59 

 

Članak 1. 

 

 U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2017. godinu 

Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u području socijalne 

skrbi Grada Nove Gradiške za 2017. osiguravaju se sredstva  za 

sljedeće aktivnosti: 

 

Aktivnost:Pomoć obiteljima i  kućanstvima 

 Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga predškolskog odgoja 

Aktivnost:Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja 

Aktivnost. Potpore za novorođeno dijete 

Aktivnost: Gradsko društvo Crvenog križa 

 

Članak 2. 

        

   

1.  Aktivnost: Pomoć obiteljima i kućanstvima  

POMOĆ OBITELJIMA I 

KUĆANSTVIMA 

PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 

 NAKNADA ZA  

TROŠKOVE 

STANOVANJA 

(najamnina, kom. naknada, 

el. energija, voda, odvodnja, 

odvoz otpada) samcima i 

obiteljima korisnicima 

zajamčene minimalne 

naknade 

480.000,00 

  

480.000,00 

 JEDNOKRATNE 

NOVČANE POMOĆI ZA 

IZNENADNE I POSEBNO 

TEŠKE PRILIKE  (pomoć u 

troškovima  liječenja, smrt 

člana obitelji, elementarna 

nepogoda, šteta uzrokovana 

požarom i sl.) 

60.000,00 60.000,00 

JEDNOKRATNE 

NOVČANE POMOĆI 

300.000,00 

  

250.000,00 

NAKNADA  ZA  

TROŠKOVE OGRJEVA 

KORISNICIMA 

ZAJAMČENE 

MINIMALNE NAKNADE 

  

321.100,00 

  

321.100,00 

POMOĆ HRVATSKIM 

BRANITELJIMA ZA 

IZGRADNJU 

INFRASTRUKTURE 

10.000,00 10.000,00 

SVEUKUPNO: 1.171.100,00 1.121.100,00 

2. Aktivnost: Sufinanciranje cijene usluga predškolskog odgoja 

 

3. Aktivnost:  Pomoć djeci i mladima slabijeg imovnog stanja 

4. Aktivnost: Potpore za  novorođeno dijete    

5. Aktivnost: Sufinanciranje Gradskog društva Crvenog Križa 

Nova Gradiška  

Članak 2. 

Iznos namijenjen za sveukupnu realizaciju Programa socijalne 

skrbi Grada Nove Gradiške za 2017. godinu od 1.839.000,00 kuna, 

mijenja se i iznosi 1.801.200,00 kuna. 

 

SUFINANCIRANJE 

CIJENE USLUGA 

PREDŠKOLSKOG 

ODGOJA 

PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 

  45.000,00 60.000,00 

POMOĆ DJECI I MLADIMA 

SLABIJEG IMOVINSKOG 

STANJA 

PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 

PROGRAM 

SUFINANCIRANJA 

LJETOVANJA DJECE 

SLABIJEG IMOVNOG 

STANJA (40-ERO DJECE) 64.000,00 64.000,00 

POMOĆ OBITELJIMA SA 6 I 

VIŠE DJECE 

5.600,00 

5.600,00 

POMOĆ ZA ŠKOLOVANJE 

OBITELJIMA 

SREDNJOŠKOLSKE DJECE I 

STUDENATA 

(STIPENDIRANJE UČENIKA 

I  STUDENATA SUKLADNO 

SOCIJALNOM KRITERIJU) 
37.600,00 37.300,00 

POMOĆ DJECI S 

TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 4.000,00 4.300,00 

SVEUKUPNO: 111.200,00 111.200,00 

POTPORE ZA 

NOVOROĐENU DJECU 

PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 

  380.000,00 380.000,00 

SUFINANCIRANJE 

CRVENOG KRIŽA 

PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 

  131.700,00 128.900,00 



STRANICA 60 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

  Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa  stupaju  na snagu sljedećeg dana 

nakon objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81                            

Urbroj: 2178/15-01-01-17-19 

Nova Gradiška, 4.7. 2017. 
PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

1910. 

 Sukladno odredbama Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju ("Narodne novine", brojevi 10/97., 107/07. i 

94/13.) i na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška  

("Novogradiški glasnik", broj 4/13. - pročišćeni tekst) 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 

2.sjednici održanoj  04.srpnja 2017. donijelo je   

 

 I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove Gradiške za 

2017. godinu 

 

 

Članak 1 

.  

U Proračunu Grada Nove Gradiške za 2017. godinu,  

Izmjenama i dopunama Programa predškolskog odgoja i 

obrazovanja Grada Nova Gradiška za 2017. godinu, 

osiguravaju se sredstva za program javnih potreba u 

predškolskom odgoju i obrazovanju. 

 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

obuhvaća: 

Članak 2. 

 

Iznos namijenjen za sveukupnu realizaciju Programa 

predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nova Gradiška za 

2017. godinu od 6.023.851,00  kuna mijenja se i iznosi 

6.050.660,30 kuna. 

 

 

Članak 3. 

Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu sljedećeg dana 

nakon objave u„Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81 

URBROJ: 2178/15-01-01-16-21 

Nova Gradiška, 4.7.2017.  

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

1911. 

  Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine), broj 47/90., 27/93. i 38/09.) 

i članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik", broj 4/13 – pročišćeni tekst.) GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na 2. sjednici, održanoj  04. srpnja 

2017.  donijelo je 

  

I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  

promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

 

Članak 1.  

U Proračunu Grada Nova Gradiška za 2017. godinu Izmjenama i 

dopunama Programa promicanja kulture Grada Nove Gradiške 

za 2017. godinu osiguravaju se sredstva za programe i  redovnu 

djelatnost ustanova u kulturi, i to: 

 

1. Aktivnost: Redovna djelatnost Gradske knjižnice za 

2017. godinu 

2. Aktivnost : Redovna djelatnost Gradskog muzeja za 2017. 

  
AKTIVNOST PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 
1. REDOVNA 

DJELATNOS

T DJEČJEG 

VRTIĆA 

5.829.896,00 5.857.468,52 

2. 
PREDŠKOLA 165.155,00 191.322,71 

3. SUFINANCIR

ANJE 

PROGRAMA 

ZA DJECU S 

POTEŠKOĆA

MA U 

RAZVOJU 

28.800,00 1.869,07 

  SVEUKUPNO

: 6.023.851,00 6.050.660,30 

Financijski plan PLAN 2017. I IZMJENE I 

DOPUNE 
Rashodi za 

zaposlene 
542.660,00 649.147,00 

Materijalni rashodi 146.950,00 139.950,00 

Financijski rashodi 4.800,00 4.800,00 

Rashodi za nabavu 

proizvedene 
dugotrajne imovine 

116.000,00 101.000,00 

Sveukupno: 810.410,00 894.897,00 

Financijski plan PLAN 2017. I IZMJENE I 

DOPUNE 

Rashodi za 

zaposlene 
630.034,00 581.335,00 

Materijalni rashodi 681.750,00 923.579,00 

Financijski rashodi 4.300,00 4.300,00 

Rashodi za nabavu 

proizvedene 
dugotrajne imovine 

50.000,00 285.000,00 

Sveukupno: 1.366.084,00 1.794.214,00 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 61 

 

godinu 

3. Aktivnost: Redovna djelatnost POU "Matija Antun 

Relković" za 2017. godinu 

Članak 2. 

 

Izmjenama i dopunama Programa promicanja kulture Grada 

Nova Gradiška za 2017. godinu iznos namijenjen za redovnu 

djelatnost Gradske knjižnice od 810.410,00 kuna mijenja se i 

iznosi 894.897,00_kuna, iznos namijenjen za redovnu djelatnost 

Gradskog muzeja od 1.366.084,00 kuna mijenja se i iznosi 

1.794.214,00 kuna, iznos namijenjen za redovnu djelatnost POU 

„Matija Antun Relković“ od 1.045.380,00 kuna, mijenja se i 

iznosi 1.232.310,69 kuna. 

 

 

Članak 3. 

  

Izmjene i dopune Programa promicanja kulture Grada Nove 

Gradiške za 2017. godinu stupaju na snagu sljedećeg dana nakon 

objave u „Novogradiškom glasniku“. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81                               

Urbroj: 2178/15-01-01-17-22   
Nova Gradiška, 4.7.2017.  

 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

1912. 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški 

glasnik" , broj 4/13 – pročišćeni tekst.), te sukladno odredbama 

Zakona o vatrogastvu , Zakona o zaštiti i spašavanju te Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne 

uprave i samouprave, Gradsko vijeće 

Grada Nova Gradiška na 2.  sjednici, održanoj 04. srpnja  2017. godine, 

donijelo je 

 

 

I IZMJENE I DOPUNE 

Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja  

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

 

 U Proračunu Grada Nove Gradiške  za 2017. godinu 

Izmjenama i dopunama Programa organiziranja i provođenja zaštite i 

Financijski plan PLAN 2017. I IZMJENE I 

DOPUNE 
Rashodi za zaposlene 546.413,00 546.413,00 

Materijalni rashodi 454.134,00 406.475,00 

Financijski rashodi 6.833,00 6.833,00 

Rashodi za nabavu 

proizvedene 
dugotrajne imovine 

38.000,00 272.589,69 

Sveukupno: 1.045.380,00 1.232.310,69 

spašavanja Grada Nove Gradiške za 2017. godinu, osiguravaju se 

sredstva za  

 

1.AKTIVNOST: Redovna djelatnost javne vatrogasne postrojbe 

Članak 2. 

 

 Ovim Programom utvrđuje se visina i namjena sredstava za 

provedbu Programa organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja 

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu za aktivnost redovna djelatnost 

Javne vatrogasne postrojbe za čiju je djelatnost potrebno osigurati 

2.103.190,00  kuna. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u 

„Novogradiškom glasniku“. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 023-08/16-01/81                               

Urbroj: 2178/15-01-01-17-23 

Nova Gradiška,  04. srpnja 2017. 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

 

 

1913. 

Na temelju članka 44. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

("Narodne novine" br. 39/13 i 48/15) i članka 34. Statuta Grada 

Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik" broj 04/13-pročišćeni 

tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 2. 

sjednici održanoj 04.07.2017., donijelo je  

 

Izmjene i dopune Programa 

utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i promjene 

namjene  

poljoprivrednog zemljišta za 2017. 

 

I. 
U 2017. planira se ostvarenje slijedećih prihoda od 

prodaje,  zakupa i promjene namjene  poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske  na području Grada Nove 

Gradiške  kako slijedi: 

 

Financijski plan PLAN 2017. IZMJENE I 

DOPUNE 
Rashodi za zaposlene

  
1.637.660,00 1.647.660,00 

Materijalni rashodi

  
452.000,00 452.000,00 

Financijski rashodi 3.530,00 3.530,00 

Rashodi za nabavu 
proizvedene 

dugotrajne imovine

  

10.000,00 0,00 

Sveukupno: 2.103.190,00 2.103.190,00 



STRANICA 62 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

II. 

Ostvarena sredstva iz točke I. ovoga Programa namjenski će se 

koristiti u sljedeće svrhe: 

III. 
 

Izmjene ovog Programa biti će objavljene u 

"Novogradiškom glasniku", a primjenjuju se za 2017.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 320-02/17-01/02 

URBROJ: 2178/15-01-17-3 

Nova Gradiška, 04.07.2017. 

PREDSJEDNICA 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ljepša Rakas-Vujčić, dr.med., v.r. 

 

 

 

1914. 

Na temelju članka 387. zakona o trgovačkim društvima 

društvima („Narodne novine“ broj 111/93, 34/99, 121/99 - 

vjerodostojno tumačenje, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 

137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13 i 110/15) i članka 34. 

Statuta Grada Nove Gradiške ( Novogradiški glasnik br. 4/13-

pročišćeni tekst) GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE 

GRADIŠKE na 2. sjednici održanoj 4. srpnja 2017. donosi 

 

ODLUKU 

o davanju odobrenja gradonačelniku za davanje Izjave o 

osnivanju društva s ograničenom odgovornošću NG DRVO 

d.o.o. 

 

Članak 1. 

 Odobrava se gradonačelniku Grada Nove Gradiške 

davanje Izjave o osnivanju društva s ograničenom 

odgovornošću NG DRVO d.o.o. sljedećeg sadržaja: 

„Na temelju članka 387. stavka 3. Zakona o trgovačkim 

društvima („Narodne novine“ broj 111/93, 34/99, 121/99 – 

vjerodostojno tumačenje, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 

125/11, 152/11, 111/12, 68/13 i 110/15), GRAD NOVA 

GRADIŠKA, Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava 1, OIB: 

08658615403, zastupan po gradonačelniku Vinku Grgiću, dipl. 

ing. Arh., kao jedini osnivač, daje dana __. srpnja 2017. godine 

(_______________ srpnja dvije tisuće sedamnaeste godine) 

sljedeću  

 

IZJAVU 

O OSNIVANJU DRUŠTVA S OGRANIČENOM  

 

I TEMELJNE ODREDBE   

 

Članak 1.   

GRAD NOVA GRADIŠKA, Nova Gradiška, Trg kralja 

Tomislava 1, OIB: 08658615403, zastupan po gradonačelniku 

Vinku Grgiću, dipl. ing. Arh., kao jedini osnivač, osniva 

trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću, radi obavljanja 

gospodarskih djelatnosti i stjecanja dobiti, u skladu sa ovom 

izjavom i zakonom.  

 

II TVRTKA I SJEDIŠTE DRUŠTVA   

 

Članak 2.  

Društvo će poslovati pod tvrtkom:  

NG DRVO, društvo s ograničenom odgovornošću za 

drvoprerađivačku djelatnost  

Skraćena tvrtka Društva glasi 

NG DRVO d.o.o.  

Sjedište Društva je:  

Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava 1.  

 

III PREDMET POSLOVANJA – DJELATNOSTI  

 

 Članak 3 

Društvo će obavljati sljedeće djelatnosti 

* primarna prerada i piljenje građe  

* proizvodnja drvenih elemenata  

* proizvodnja parketa i drvenih podova  

* proizvodnja masivnih drvenih ploča  

* proizvodnja ljepljenih drvenih ploča  

* Proizvodnja namještaja  

* proizvodnja furnira i drvenih elemenata za terase  

* proizvodnja ostalih proizvoda od drveta  

* kupnja i prodaja robe  

* prijevoz za vlastite potrebe  

* skladištenje i prateće djelatnosti u prijevozu  

* računovodstveni i knjigovodstveni poslovi  

* uvoz za potrebe registriranih djelatnosti 

 

IV TEMELJNI KAPITAL 

 

Članak 4 

 GRAD NOVA GRADIŠKA, kao jedini osnivač, unosi u 

Društvo temeljni kapital u novcu u iznosu od ukupno 20.000,00 

(dvadeset tisuća) kuna, koji uplaćuje na račun otvoren kod 

poslovne banke odmah nakon davanja ove izjave.  

 Temeljni kapital se sastoji od jednog temeljnog uloga, 

koji pripada jedinom osnivaču. 

 

V POSLOVNI UDJELI  

 

Članak 5.  

Broj i nominalna vrijednost poslovnih udjela u Društvu 

odgovaraju broju i visini preuzetih temeljnih uloga.  

Društvo ima jedan poslovni udio nominalne vrijednosti 

20.000,00 (dvadesettisuća) kuna, koji pripada jedinom osnivaču 

  VRSTA PRIHODA PLAN PRIHODA 

KN 

1. Prodaja poljoprivrednog zemljišta 
197.915,00 

2. Zakup poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu RH 503.720,00 

3. 
Promjena namjene 

poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredno 20.000.,00 

4. Neutrošena sredstva iz ranijih 

godina -prijenos sredstva 538.515,18 
  UKUPNO 

1.260.150,18 

  VRSTA RASHODA PLAN RASHODA 

KN 
1. Uređenje ruralnog prostora 

izgradnjom i održavanjem 

ruralne infrastrukture 984.370,18 

2. Sanacija klizišta 
200.000,00 

3. 
Sufinanciranje i druge poticajne 

mjere usmjerene unapređenju 

poljoprivredne proizvodnje 50.000,00 

4. Sufinanciranje LAG-a Zapadna 

Slavonija 25.780,00 
  UKUPNO 

1.260.150,18 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 63 

 

Gradu Nova Gradiška 

 U slučaju da Društvu pristupe i drugi osnivači, broj 

glasova u Skupštini Društva odgovara postotnom učešću 

nominalne vrijednosti udjela u ukupnom temeljnom kapitalu 

Društva.  

 

Poslovni udjeli su djeljivi i prenosivi 

 

Članak 6.  

Uprava je dužna voditi Knjigu poslovnih udjela u koju se upisuju 

podaci sukladno Zakonu o trgovačkim društvima.  

Uprava je dužna Knjigu poslovnih udjela voditi ažurno, na način 

da je dužna svaku promjenu podataka koji se u Knjizi 

evidentiraju uskladiti sa stvarnim stanjem i o nastaloj promjeni 

bez odlaganja obavijestiti registarski sud.  

Smatra se da je upis u Knjigu poslovnih udjela obavljen s danom 

kada Društvu prispije prijava za upis, ako ona ispunjava uvjete 

koji se traže za takav upis, bez obzira na vrijeme kada je upis 

stvarno obavljen 

U odnosu na Društvo, član Društva je samo onaj tko je upisan u 

Knjigu poslovnih udjela i o čijem je članstvu u Društvu 

obaviješten registarski sud 

Član Društva ima pravo uvida u Knjigu poslovnih udjela.  

 

VI POVEĆANJE I SMANJENJE TEMELJNOG 

KAPITALA  

 

Članak 7.  

Temeljni kapital Društva može se povećati ili smanjiti odlukom 

Skupštine. Temeljni kapital može se povećati uplatama novih ili 

povećanjem postojećeg uloga, kao i unošenjem rezervi i dobiti 

Društva u temeljni kapital.  

Temeljni kapital Društva je povećan s danom upisa povećanja 

tog kapitala u sudskom registru.  

Temeljni kapital može se smanjiti na temelju odluke o izmjeni 

ove Izjave te nakon provedbe postupka propisanog Zakonom o 

trgovačkim društvima 

U odluci iz stavka 4. ovoga članka navodi se opseg i svrha 

smanjenja temeljnog kapitala te način njegova provođenja.  

Temeljni kapital Društva je smanjen danom upisa smanjenja tog 

kapitala u sudskom registru.  

 

Članak 8 

Društvu mogu pristupiti i drugi članovi uplatama novih uloga, na 

način predviđen Zakonom o trgovačkim društvima i ovom 

Izjavom.  

Odluku o pristupanju novih članova Društvu donosi Skupština 

 

VII POČETAK I TRAJANJE DRUŠTVA  

 

 Članak 9 

Društvo počinje djelovati danom upisa u registar kod 

Trgovačkog suda 

Društvo je osnovano na neodređeno vrijeme i trajanje mu nije 

vremenski ograničeno. 

 

VIII ORGANI DRUŠTVA 

 

Članak 10 

 Organi Društva su:  

 

1. Uprava, koja se sastoji od jednog člana – direktora, koji 

zastupa društvo pojedinačno i samostalno,  

 

2. Skupština, koju čini jedini osnivač i drugi članovi, ako 

pristupe u Društvo 

Skupština društva, odnosno tijelo njegovog jedinog osnivača 

Grada Nova Gradiška  

određeno zakonom i osnivačevim općim aktima, imenuje člana 

Uprave – direktora, na mandatno razdoblje od četiri godine.  

 

Do pristupanja drugih članova u Društvo, ovlasti Skupštine vrši 

jedini osnivač.  

 

Članak 11.  

Skupština odlučuje o 

 

1. financijskim izvješćima društva, upotrebi ostvarene 

dobiti i pokrivanju gubitaka 

2. zahtjevu za uplatama uloga članova u Društvo 

3. podjeli i povlačenju poslovnih udjela 

4. imenovanju i opozivu članova uprave 

5. utvrđivanju granica ovlaštenja uprave i mjerama za 

ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova 

6. imenovanju revizora 

7. izmjeni ovog ugovora 

8. postavljanju zahtjeva za naknadu štete koje društvo može 

imati protiv članova uprave, te o imenovanju zastupnika 

u sudskom postupku ako društvo ne mogu zastupati 

članovi uprave 

9. utvrđuje osnove poslovne politike društva 

10. statusnim promjenama društva, osnivanju 

predstavništava i podružnica 

11. prestanku rada i likvidaciji društva 

12. drugim pitanjima predviđenim zakonom odnosno ovim 

ugovorom 

 

Članak 12.  

 

Za člana Uprave – direktora može biti imenovana osoba koja 

ispunjava sljedeće uvjete:  

- Visoka stručna sprema,  

- najmanje četiri godine radnog iskustva u gospodarstvu 

na poslovima visoke stručne spreme,  

- poznavanje najmanje jednog svjetskog jezika u govoru i 

pismu,  

- visoki stupanj računalne pismenosti.  

- Član uprave – direktor imenuje se putem javnog 

natječaja, a natječajni postupak provodi Skupština, 

odnosno jedini osnivač.  

- Izuzetno, temeljem ove Izjave Skupština će imenovati 

člana Uprave – direktora bez provođenja javnog 

natječaja, čiji mandat traje do imenovanja po 

provedenom natječaju, koji će se provesti u roku od 

najviše godinu dana od upisa društva u sudski registar.  

 

IX UTVRĐIVANJE I RASPODJELA DOBITI  

 

Članak 13 

Dobit Društva se utvrđuje na temelju financijskih izvješća za 

poslovnu godinu 

O raspodjeli dobiti odlučuje Skupština Društva, odnosno jedini 

osnivač.  

 

X PROMJENE TEMELJNOG KAPITALA  

 

Članak 14.  

Skupština Društva, odnosno jedini osnivač, slobodno odlučuje o 

povećanju, odnosno smanjenju temeljnog kapitala, u skladu sa 

Zakonom.  

 

XI IZMJENE OVE IZJAVE  

 

Članak 15 

Ova Izjava o osnivanju Društva mijenja se na način kako je i 

dana, tj. u pisanoj formi i uz propisanu ovjeru.  

 



STRANICA 64 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

Članak 16 

U slučaju pristupanja u Društvo i drugih članova, ovu izjavu 

zamijenit će društveni 

Ugovor 

 

XII PRESTANAK DRUŠTVA  

 

Članak 17.  

 Društvo prestaje postojati u slučajevima predviđenim 

zakonom.  

 Društvo može prestati postojati i odlukom njegovog 

jedinog osnivača, odnosno odlukom njegovih članova 

donesenih na skupštini Društva dvotrećinskom većinom od 

ukupnog broja glasova.  

 

XIII  GLASILO DRUŠTVA/ PRIOPĆAVANJE  

 

Članak 18.  

Glasilo društva je službeni list Republike Hrvatske koji izdaje 

JP „Narodne novine“ Zagreb.  

 

Ako je priopćenje potrebno objaviti u dnevnom tisku, tada se 

glasilom društva smatra „Glas Slavonije“.  

 

XIV ZAVRŠNA ODREDBA  

 

Članak 19 

 Ova Izjava je sačinjena u 5 (pet) jednakovrijednih 

izvornika, od kojih 1(jedan) za potrebe javnobilježničke ovjere, 

1 (jedan) za registarski Sud, 1 (jedan) za osnivača i 2 (dva) za 

potrebe Društva.  

           Ovlašćuje se član uprave – direktor imenovan temeljem 

ove Izjave, da samostalno obavi sve radnje potrebne za upis 

Društva u sudski registar.  

 

      ZA OSNIVAČA 

                    GRAD NOVA GRADIŠKA,  

                       gradonačelnik: 

 

    Vinko Grgić, dipl. ing. arh. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka objavit će se u „Novogradiškom glasniku i 

stupa na snagu prvi dan od objave. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

 

KLASA: 023 – 05/17 – 01/06 

URBROJ: 2178/15-01-17-3 

Nova Gradiška, 4. 7. 2017. 

 

 

POTPREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Marijan Radić, v.r. 

 

 

 

 

 

1915. 

Na temelju članka  1. Zakona o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostota („Narodne novine“ broj 125/11,64/15),i 

članka 34. Statuta Grada Nove Gradiške („Novogradiški 

glasnik“,broj 4/13-pročišćeni tekst) GRADSKO VIJEĆE 

GRADA NOVE GRADIŠKE na 2.sjednici održanoj 4.srpnja 

2017.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup u kupoprodaji 

poslovnog prostora u  vlasništvu Grada Nove Gradiške 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnog 

prostora u vlasništvu Grada Nove Gradiške („Novogradiški 

glasnik“ br. 7/13,1/14,4/14) ) : 

 

u članku 6. stavak 4 mijenja se i glasi: 

„Korištenje poslovnog prostora u vlasništvu Grada 

Nova Gradiška od strane pravnih osoba i ustanova kojima je 

Grad osnivač uređuje se osnivačkim aktom, ugovorom o zakupu 

poslovnog prostora ili Odlukom Gradskog vijeća neovisnoj o 

ovoj Odluci.“ 

 

U članku 14.dodaje se novi stavak koji glasi:  

„Iznimno s zakupnicima iz članka 6 stavak 1. Ove 

Odluke Grad Nova Gradiška može zaključiti Ugovor o zakupu 

poslovnog prostora,na određeno vrijeme do 10 godina,bez 

naplaćivanja zakupnine u koliko zastupnik izvrši ulaganja u 

poboljšanje poslovnog prostora u iznosi koji prelazi 

desetogodišnju zakupninu određen člankom 14. stavkom 

1.,redak 10. ove Odluke i ako je obavljanje djelatnosti zakupnika 

u predmetnom poslovnom prostoru od javnog interesa za grad i 

građane. Prije zaključivanja Ugovora o zakupu poslovnog 

prostora zakupnik je dužan Gradu dostaviti zahtjev s 

obrazloženjem planirane djelatnosti i troškovnikom planiranih 

radova  izrađenim od ovlaštenog projektanta ili izvođača,a nakon 

zaključivanja Ugovora u zakupu procedura oko izvršenih radova 

i ulaganja provoditi će se sukladno članku 23. stavak 2. Ove 

Odluke osim u dijelu gdje je zakupnik dužan Gradu ispostaviti 

račun za izvršene radove.“ 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Novogradiškom glasniku“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:023-08/17-01/43 

URBROJ:2178/15-01-17-03 

Nova Gradiška,04.07.2017. 

                                                                                                                                 

POTPREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Marijan Radić, v.r. 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 65 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANICA 66 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017.                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               BROJ 5 - STRANICA 67 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRANICA 68 - BROJ 5                           NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                    SRIJEDA, 5. SRPANJ 2017. 

 

STRANICA 68  - BROJ 5                              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                            SRIJEDA, 05. SRPANJ 2017. 

S A D R Ž A J 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA  
 

Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 

E-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić 

Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 

 

 AKTI VIJEĆA  

1896. RJEŠENJE o izboru potpredsjednice Gradskog vijeća grada Nove Gradiške 1 

1897. RJEŠENJE o izboru predsjednika i članova Odbora za Statut Grada i Poslovnik Gradskog vijeća Grada Nove 

Gradiške 

1 

1898. RJEŠENJE o izboru predsjednika i članova Odbora za javna priznanja i nagrade Grada 1 

1899. RJEŠENJE o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 2 

1900. ODLUKA o usvajanju godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada Nova Gradiška za 2016. 2 

1901. Izmjene i dopune proračuna Grada Nova Gradiška za 2017. 30 

1902. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Nova Gradiška za 2017. 

godinu 

53 

1903. I IZMJENE I DOPUNE programa osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja  

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

53 

1904. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U GRADU NOVA GRADIŠKA ZA  2017. GODINU 

54 

1905. I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA razvoja civilnog društva Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 56 

1906. I IZMJENE I DOPUNE Programa razvoja sporta Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 56 

1907. I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA organiziranja i provođenja  zaštite i spašavanja Grada Nove Gradiške 

za 2017. godinu 

58 

1908. I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA   javnih potreba u području dodatnih usluga u zdravstvu i preventivi  

Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 

58 

1909.  I IZMJENE I DOPUNE  programa  javnih potreba u području socijalne skrbi  Grada Nove Gradiške za 2017. 

godinu 

58 

1910.  I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Nove Gradiške za 2017. 

godinu 

60 

1911. I IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  promicanja kulture Grada Nove Gradiške za 2017. godinu 60 

1912. I IZMJENE I DOPUNE Program  organiziranja i provođenje  zaštite i spašavanja  Grada Nove Gradiške za 

2017. godinu 

61 

1913. Izmjene i dopune Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i promjene namjene  

poljoprivrednog zemljišta za 2017. 

61 

1914. ODLUKU o davanju odobrenja gradonačelniku za davanje Izjave o osnivanju društva s ograničenom 

odgovornošću NG DRVO d.o.o. 

62 

1915. ODLUKU o izmjeni i dopuni Odluke o davanju u zakup u kupoprodaji poslovnog prostora u  vlasništvu Grada 

Nove Gradiške 

64 


